
UCHWAŁA NR 10/2025 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska nr 4/2025 Wojewódzkiej Rady Dialogu  

Społecznego Województwa Łódzkiego z dnia 18 września 2025 r.  

w sprawie utworzenia „Łódzkiego Związku Metropolitalnego” 

 

 

Na podstawie art. 47 ust. 5 i art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 i 1608; 

z 2020 r. poz. 568 i 2157; z 2021 r. poz. 2445; z 2022 r. poz. 2666, z 2023 r. poz. 1586  

i 1723, z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko nr 4/2025 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego z dnia 18 września 2025 r. w sprawie utworzenia „Łódzkiego 

Związku Metropolitalnego”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego 

 
Krzysztof T. Borkowski 

 
 
 

  



Załącznik do uchwały Nr 10/2025 z dnia 18 września 2025 r. 
 

STANOWISKO NR 4/2025 

WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 18 września 2025 r.  

w sprawie utworzenia „Łódzkiego Związku Metropolitalnego” 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego, w skład której wchodzą 

przedstawiciele dialogu społecznego, czyli zarówno reprezentatywnych związków zawodowych, jak 

i reprezentatywnych organizacji pracodawców oraz strony samorządowej i wojewody, jest 

przekonana, że utworzenie „Łódzkiego Związku Metropolitalnego” będzie rozwiązaniem służącym 

lepszej współpracy miast i gmin tworzących metropolię oraz będzie miało korzystny wpływ na rozwój 

regionu łódzkiego. 

Rozwiązania przewidziane w projekcie ustawy o łódzkim związku metropolitalnym przyjętej 

przez Senat X kadencji, którą przygotował przewodniczący senackiej Komisji Ustawodawczej – 

senator Krzysztof Kwiatkowski, wprowadzają nowe narzędzia współpracy prawnej i wsparcia 

finansowego, które będą służyć zwiększeniu dynamiki rozwoju nie tylko łódzkiej aglomeracji, ale 

całego województwa łódzkiego. Łódzki Związek Metropolitalny będzie atrakcyjnym miejscem 

lokalizacji biznesu i będzie mógł stwarzać dobre warunki życia, a tym samym przyciągać nowych 

mieszkańców. 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego zauważa, że ww. 

rozwiązanie stanowi dodatkowe narzędzie prawne wspomagające rozwój Łodzi i województwa jako 

terenów, które poniosły wyjątkowo wysoką cenę transformacji polskiej gospodarki po 1989 r. Łódź i 

okolice boleśnie doświadczyły ograniczenia znaczenia przemysłu odzieżowo-włókienniczego, który 

stanowił podstawę rozwoju tych terenów. Podobne procesy w innych miejscach Polski, np. związane 

z transformacją polskiego górnictwa, ograniczeniami przemysłu stoczniowego lub związanych 

z wydobyciem siarki, były łagodzone wsparciem finansowym i uruchamianiem różnych instrumentów 

finansowanych z budżetu państwa. Łódź i region z takiej szansy nie mogły skorzystać. 

Istotnym argumentem za utworzeniem Łódzkiej Metropolii jest fakt, iż wszystkie samorządy 

wchodzące w skład przyszłej metropolii przyjęły uchwały popierające utworzenie Łódzkiego Związku 

Metropolitalnego. 

Biorąc wszystkie powyższe okoliczności pod uwagę, Wojewódzka Rada Dialogu 

Społecznego Województwa Łódzkiego– stanowczo popiera inicjatywę utworzenia 

„Łódzkiego Związku Metropolitalnego”. 

 

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Łódzkiego 
 

    Krzysztof T. Borkowski 
 


